Toen, nadat Herodus mij een wit kleed had aangedaan,  
werd ik bespot als was ik een nar.

Mijn mooie lichaam sloegen ze met scherpe gesels,  
met scherpe doornen doorboorden ze mijn tere hoofd;  
bezoedeld mijn gelaat  
van speeksel en van neerdruppelend bloed.

Et sic tandem condempnatum miserabiliter  
cruce humeris propriis superposita,  
ad locum supplicii eduxerunt,  
clamantes valenter:

*Tolle tolle, crucifige maleficum.*

2.  
DISCIPULUS:  
O summa pietas,  
si tam amara fuit tue passionis inchoacio,  
heu qualis erit tanti doloris exitus et consumacio.

Revera  
animal irrationale  
tam crudelia pati esset  
michi videre miseria:  
quantomagis  
te omnium creatorem  
et speciosissimum hominem  
sustinere tam *inmania tormenta* et supplicia.

Merito proinde  
ex intimo cordis affectu et totis precordiis meis  
conpacietur tibi anima mea.

3.  
Sed unum est quod a te scire cupio,  
de quo eciam non desino mirari.

Ecce querenti michi tuam divinitatem,  
ostendis humanitatem;  
querenti dulcedinem,  
profers amaritudinem;  
petenti mamillas sugere,  
das robusta certamina decertare.

O eterna sapiencia,  
cur hoc facis,  
vel quid per hoc vis ostendere?

4.  
SAPIENCIA:  
*Notum tibi sit,*  
quod non datur perveniri  
ad divinitatis altitudinem,  
vel inusitatam dulcedinem,  
nisi tractis  
pio quodam fidei ac dileccionis affectu  
per humanitatis  
et passionis mee amaritudinem.

Et quanto hac neglecta quis ascenderit alcius,  
tanto cadit profundius.

Hec est enim via per quam itur,  
hec porta per quam introitus ad desideratum finem conceditur.

Qua propter  
depone nunc omnem cordis tui formidolosum timorem,  
et indue animum virilem.

Constanter age  
et in acie fortiter mecum consiste;  
quia non decet famulum deliciarum,  
ubi viderit dominum suum tam strenue decertare.

Respice oculo mentali numerum forcium David;  
inter quos si spiritualiter  
eterno regi militaturus annumerari desideras,

Tenslotte ellendig veroordeeld,  
een kruis dragend op de eigen schouders,  
werd ik door hen naar de plaats van terechtstellingen gebracht,  
en luid riepen ze:

'Weg met hem, weg met hem, kruisig de misdadiger.'

2.  
DE DISCIPEL:  
O hoogste barmhartigheid,  
als het begin van jouw lijden al zo bitter was,  
ach, hoe jammerlijk zal dan de afloop zijn en de voltrekking.

Want zeker,  
wanneer een redeloos dier  
dergelijke gruweligheden moet ondergaan,  
dan lijkt me dat al vreselijk,  
hoeveel te meer dan,  
wanneer jij, de Schepper van alles  
en de mooiste van alle mensen  
zulke onmenselijke smarten en straffen te dragen krijgt.